CAMPEONATO SUL-BRASILEIRO DE MARCAS​
MARCAS BRASIL RACING 2026

ERRATA

A organização do Campeonato Sul-Brasileiro de Marcas – Marcas Brasil Racing 2026,
no uso de suas atribuições, vem por meio desta retificar o Artigo 4.3.1.3 do Regulamento
Desportivo 2026.

Onde se lê:

Art. 4.3.1.3 – A categoria “MASTER” é destinada a pilotos com 55 (cinquenta)
anos completados no ano de 2026.

Leia-se:

Art. 4.3.1.3 – A categoria “MASTER” é destinada a pilotos com 50 (cinquenta)
anos completados no ano de 2026.

Esta errata entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo inalterados os demais
artigos do regulamento.

FPRA - Federação Paranaense de Automobilismo​
FGA - Federação Gaúcha de Automobilismo​
FAUESC - Federação de Automobilismo de Santa Catarina

 1

	CAMPEONATO SUL-BRASILEIRO DE MARCAS​MARCAS BRASIL RACING 2026